
Uchwała Nr 898/05 
Zarządu Województwa Świętokrzyskiego 

z dnia  16 lutego  2005 r. 
 

w sprawie udzielenia Panu Wojciechowi Płazie upoważnienia do wydawania i podpisy-
wania decyzji administracyjnych. 
 
Na podstawie art. 21 ust.1a oraz art. 43 ust. 2 ustawy z dnia 21 marca 1985 r. o drogach pu-
blicznych / tekst jednolity Dz. U. z 2004 r.  Nr 204 poz. 2086 / i art. 268 a ustawy z dnia 14 
czerwca 1960 r. Kodeks postępowania administracyjnego / tekst jednolity z 2000 r. Nr 98, 
poz. 1071 z późn. zmianami / uchwala się, co następuje: 
 

§ 1 
Upoważnia się Pana Wojciecha Płazę � Dyrektora wojewódzkiej samorządowej jednostki pod 
nazwą Świętokrzyski Zarząd Dróg Wojewódzkich w Kielcach do: 
I. Wydawania i podpisywania decyzji administracyjnych w sprawach indywidualnych w za-
kresie : 
1. zezwolenia na lokalizację zjazdu do nieruchomości, 
2. wymierzanie kary za wybudowanie lub przebudowę zjazdu: 
    a/ bez zezwolenia, 
    b/ o powierzchni większej niż określono w zezwoleniu. 
3. wymierzanie kary za użytkowanie zjazdu po terminie określonym  

w   zezwoleniu, 
4. orzekania o przywrócenie do stanu poprzedniego pasa drogowego zajętego bez zezwolenia 

lub niezgodny z warunkami podanymi w zezwoleniu, 
5. zezwalania na lokalizowanie w pasie drogowym urządzeń budowlanych lub urządzeń nie 

związanych z potrzebami zarządzania drogami lub potrzebami ruchu drogowego, 
6. zezwalanie na zajęcie pasa drogowego w celu: 
    a/  prowadzenia robót w pasie drogowym, 
    b/ umieszczanie w pasie drogowym urządzeń infrastruktury technicznej niezwiązanej z 

potrzebami zarządzania drogami lub potrzebami ruchu drogowego, 
    c/ umieszczanie w pasie drogowym obiektów budowlanych niezwiązanych  z potrzebami 

zarządzania drogami lub potrzebami ruchu drogowego oraz reklam, 
   d/ zajęcie pasa drogowego na prawach wyłączności w celach innych niż wymienione w pkt 

a � c. 
7. naliczanie opłat za zajęcie pasa drogowego. 
8. wymierzanie kary za zajęcie pasa drogowego bez zezwolenia,  

z przekroczeniem terminu zajęcia określonego w zezwoleniu zarządcy drogi lub zajęcie 
pasa drogowego o powierzchni większej niż określona w zezwoleniu zarządcy drogi. 

 
II. Udzielenie zgody na : 

1. przebudowę lub remont obiektów budowlanych i urządzeń istniejących w pasie dro-
gowym, nie związanych z gospodarką drogową lub obsługą ruchu, 

2. umieszczanie urządzeń liniowych w odległości mniejszej niż 15 m. od granicy pasa 
drogowego poza obszarem zabudowanym, z zastrzeżeniem tj. w szczególnie uzasad-
nionych przypadkach z potrzebami obronnymi kraju oraz ochrony środowiska  
umieszczanie urządzenia liniowego w odległości mniejszej niż w pkt 1 może nastąpić 
za zgodą zarządcy drogi oraz urządzenia liniowe o których mowa w pkt 1, mogą być 
umieszczane na warunkach określonych przez zarządcę drogi: na terenach narażonych 
na niebezpieczeństwo powodzi � na skarpach nasypów drogowych , z wyjątkiem na-



sypów spełniających jednocześnie funkcję wałów przeciwpowodziowych , a w przy-
padku braku takiej możliwości � krawędzi korony drogi, na terenach górskich, zale-
sionych i parkach narodowych � w pasie poza korona drogi. 

3. usytuowanie obiektów budowlanych w odległości mniejszej niż 8 m na terenie zabu-
dowanym miast i wsi i 20 m. poza terenem zabudowanym , od zewnętrznej krawędzi 
jezdni drogi wojewódzkiej.          

§ 2 
 

Nadzór nad wykonaniem uchwały powierza się Marszałkowi Województwa Świętokrzyskie-
go. 

§ 3 
Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia a mocą od dnia 17 stycznia 2005 r. 

 
                                                                       Marszałek Województwa  
 
                                                                           Franciszek Wołodźko 

 
 
 

Uzasadnienie 
 

Do Uchwały w sprawie udzielenia Panu Wojciechowi Płazie upoważnienia do wydawa-
nia i podpisywania decyzji administracyjnych.  

 
Świętokrzyski Zarząd Dróg Wojewódzkich w Kielcach stanowi jednostkę budżetową. Zarząd 
Województwa Świętokrzyskiego powołuje i odwołuje Dyrektora wojewódzkiej samorządo-
wej jednostki organizacyjnej pod nazwa Świętokrzyski Zarząd Dróg Wojewódzkich w Kiel-
cach. 
Pismem z dnia 18 stycznia 2005 r. Świętokrzyski Zarząd Dróg Wojewódzkich w Kielcach 
zwrócił się do Zarządu Województwa Świętokrzyskiego o podjęcie uchwały w sprawie udzie-
lenia Panu Wojciechowi Płazie upoważnienia do wydawania i podpisywania decyzji admini-
stracyjnych. 
 


